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Europaudvalget har i brev af 28. september stillet mig følgende spørgsmål, som jeg 

hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Alex Ahrendtsen (DF). 

Spørgsmål 1 

Kommissionens forslag til rådsforordning om kriseindgreb på energiområdet læg-

ges der op til, at midlerne tilvejebragt gennem indtægtsloftet og det såkaldte solida-

ritetsbidrag skal deles mellem EU-landene. Hvad er regerings holdning dertil? 

Svar 

Af Kommissionens forslag til nødindgreb i elmarkedet fremgår en forpligtelse mel-

lem lande til i visse tilfælde at indgå aftale om deling af provenu fsva. indtægtsloftet 

(artikel 10). Det samme gør sig ikke gældende for solidaritetsbidraget.  

 

Såfremt et lands nettoimport af elektricitet svarer til 100 pct. eller højere, skal der 

således indgås en aftale mellem det pågældende land og hovedeksportørlandet om 

provenu. Beskrevet lidt forenklet betyder det, at lande, som importerer mere end 

halvdelen af eget elektricitetsforbrug, vil få mulighed for at få andel i provenu fsva. 

indtægtsloftet fra hovedeksportørlandet.  

 

Bestemmelsen forventes ikke at have betydning for Danmark, da Danmark ikke har 

direkte kabler til de meget få lande, som har en nettoimport af elektricitet svarende 

til 100 pct. eller højere. 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Dan Jørgensen 

Offentligt
KOM (2022) 0473 - endeligt svar på spørgsmål 1

Europaudvalget 2022


	Spørgsmål 1
	Svar


